
 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 01-10-2020 Pag. 1 

 

 

COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 

 

 

COPIA DETERMINAZIONE DEI SERVIZI TECNICI LL.PP. 

  

 

 

 

Numero 

450 

Data 

01-10-20 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER ANALISI DI AUTOCONTROLLO PRESSO 

MATTATOIO COMUNALE  E REVISIONE PIANO HCCP DITTA 

QUALICHEM 

 

 

 

N. 937 del Registro Generale  

 

L'anno  duemilaventi,il giorno  uno del mese di ottobre ,nel proprio 

Ufficio . 

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
PREMESSO: 
 
Che, necessita effettuare  controlli microbiologi  e revisione piano 
autocontrollo presso il mattatoio Comunale previsti dal Reg. CEE 2073/2005 e 
succ., e dalla normativa Regionale del 16/04/2007, concordati con l'organismo 
di controllo; 
 
Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori servizi e forniture.  
 
VISTA la linea guida emanata dall’ANAC circa l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 €.: “L’affidamento e 
l’esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000,00 euro 
può avvenire tramite affidamento diretto, adeguatamente motivato, o, per i 
lavori anche tramite amministrazione diretta ...omissis”. 
 
Che per tali controlli microbiologi e stata contattata la società Qualichem con 
sede in Via delle Concie, 7 Caldarola (Mc) C.F.e p. IVA n° 01182200434 che ha 
già effettuato presso il mattatoio i sopra descritti controlli; 
 
RAVVISATA: la necessità di impegnare la somma necessaria per i controlli 
microbiologi presso il mattatoio Comunale previsti dal Reg. CEE 2073/2005 e 
succ., e dalla normativa Regionale del 16/04/2007, concordati con l'organismo 
di controllo e previsti per un arco temporale di 10 settimane.; 
 
RITENUTO pertanto di dover imputare tale spesa al capitolo di bilancio così 
come di seguito specificato; 
 



 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 01-10-2020 Pag. 2 

- Per controlli microbiologi presso il mattatoio Comunale , per un importo 
presunto di euro 2.500,00 compreso il contributo integrativo ed IVA  da 
imputarsi al capitolo 2216/1 Codice di Bilancio 14.04-1.03.02.15.999, del 
bilancio 2020; (CIG ZC42E8FAC8) 
 
Di dover, procedere alla liquidazione della spesa sostenuta non appena 
perverranno le relative fatture; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000 T.U.; 
 

D E T E R M I N A 
 

- 1 Di assumere l'impegno di spesa di euro 2.500,00 per controlli microbiologi 
presso il mattatoio Comunale previsti dal Reg. CEE 2073/2005 e succ., e dalla 
normativa Regionale del 16/04/2007, concordati con l'organismo di controllo e 
previsti per un arco temporale di 10 settimane; 
 
- 2 Di imputare la relativa spesa di Euro 2.500,00 I.V.A. compresa al l capitolo 
2216/1 Codice di Bilancio 14.04-1.03.02.15.999, del bilancio 2020; (CIG 
ZC42E8FAC8); 
 
- 3 Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi 
dell'art. 183 comma 7 del T.U. 267/2000, con il visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria apposto dal Responsabile del Servizio 
Finanziario; 
 
- 4 Di dare atto che la presente determinazione, anche agli effetti della 
trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per 15 
giorni consecutivi. 
 
 
 
 
450 

 



 

Area Lavori Pubblici - N. 450 del 01-10-2020 Pag. 3 

Il presente provvedimento viene così sottoscritto: 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

F.to    MARCACCIOLI LUCIA 

 

 

====================================================================== 

 

ESECUTIVITA'-ATTESTAZIONE 

REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVISIO FINANZIARIO 

 

ATTESTA: 

La regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria ai sensi 

dell'art. 151 comma 4 del D. lgs. 267/2000, come da certificazioni allegate. 

Li, 01-10-20 

IL RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO FINANZIARIO 

RAGIONIERE 

F.to PATRIZIA LATTANZI 

 

 

===================================================================== 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata 

all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 

02-11-20 al 17-11-20 Registro Albo pretorio n. 1502 

 

 

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

SEGRETARIO COMUNALE 

Li, 02-11-20                       F.to VULPIANI SIMONA  

 

 

====================================================================== 

 

E' copia conforme all'originale. 

 

IL RESPONSABILE 

MARCACCIOLI LUCIA  

Li, 

 

 


